

# Produktdatablad

## Herregård Exclusive Oljebeis



Herregård Exclusive Oljebeis er en transparent olieskygge til behandling af udvendige paneler på huse og bygninger. Herregård Exclusive Oljebeis er forstærket med lysfilter for beskyttelse mod sollys, og den indeholder filmbevarende middel mod svartsop og alger. Olieskyggen trænger godt ind i træværket og giver en effektiv imprægnering, samtidig med at den danner en vejrbestandig film. Herregård Exclusive Oljebeis anvendes på nyt eller tidligere olieskygget træværk og kan også bruges på trykimprægneret materiale. Herregård Exclusive Oljebeis kan påføres ved minusgrader og kan bruges uden grunding.

Revideret

12.02.2025

Symboler



### Teknisk data

Type:	Alkydoliebaseret beis
Farve:	Base C og gul transparent, som blandes med Gjøcomix i udvalgte farver (se farvekort). Baserne må ikke bruges uden tilsætning af pigment.
Flammepunkt:	>62 °C
Litervægt:	0,9 kg/l
Tørstoff:	Ca. 46 volum%
Påføringsmetode:	Pensel eller rulle. Eventuel sprøjtning bør udføres af professionelle.
Fortynding/rengøringsmiddel:	White Spirit
Anbefalt filmtykkelse, våd:	90 mikrometer
Anbefalet filmtykkelse, tør:	35 mikrometer
Anbefalet forbrug:	
Høvlet træværk:	10-12 m <sup>2</sup> /liter
Uhøvlet træværk:	5-8 m <sup>2</sup> /liter
Vejl. data højtrykssprøyte:	
Dyse:	0,35 mm / 0,015"
Viftevinkel:	65°-80°
Malingstrykk:	mPa 15 / 150 kg/cm <sup>2</sup>
Tørretid (23 °C, 50 % R.H.):	
Støvtør:	6 timer. Lav temperatur forlænger tørretiden.
Overmalingsinterval, minimum:	24 timer. Afhænger af temperatur, luftfugtighed, vindforhold og filmtykkelse.
Minimum påføringstemperatur:	-5 °C. Underlaget skal være tørt og frostfrit.

<b>Forbehandling</b>	<p>Underlaget skal være rent og tørt før malearbejdet påbegyndes.</p> <p>Nyt træværk, der har stået ubehandlet i mere end 4 uger, rengøres og stålborstes før videre behandling. Det er ikke nødvendigt at grunde træværket, men for ekstra beskyttelse og længere holdbarhed anbefales det at grunde først med Gjøco Oljegrunding klar.</p> <p>Tidligere olieskygget træværk rengøres med Gjøco Kraftvask for at fjerne fedt og forurening. Nedbrudte flader og vejrslidt olie skal stålborstes/slibes for at fjerne løs olie og træfibre. Kun pletter olieskygges, før der påføres olie over hele væggen. Alt endeved skal mættes godt med oliegrunder, 3-4 lag vådt-i-vådt. På høvlet træværk, tømmer, hårde og/eller blanke underlag, sidekanter og falskanter på udvendigt panel, kan det være nødvendigt at stålborste/slibe for at sikre vedhæftning. For at opnå bedst mulig kantdækning, afrund skarpe kanter før grunding.</p>
<b>Anvendelsesmåde</b>	<p>På nyt uhøvlet træværk påføres minimum 2 lag. På nyt høvlet træværk og tømmer påføres minimum 3 lag. På tidligere olieskygget underlag påføres 1-2 lag efter behov. Syd- og vestvendte vægge slites normalt hurtigere og kræver derfor hyppigere behandling end de øvrige. Påfør olieskyggen helt ud i bræddernes længderetning for at undgå skjolder. Sørg for, at alt endeved er tilstrækkeligt mættet (3-4 lag).</p>
<b>Farve</b>	<p>Brug af samme batchnummer på samme lag og samme flade for at undgå glans- og farveforskelle. Spande, hvor farven blandes på forskellige blandemaskiner og/eller på forskellige tidspunkter, kan give nuanceforskelle. Vær opmærksom på dette, hvis der er behov for mere olie til det samme projekt senere. Farven vil blive mere dækkende, jo flere lag der påføres. Dette kan kompenseres ved at "tynde" med base C uden tilsætning af brekkfarve. Spørg fagpersoner for råd. Det anbefales altid at lave prøveopstrøg først ved brug af transparente olieskygger, da underlaget kan have stor indflydelse på farven.</p>
<b>Opbevaring</b>	<p>Luk låget godt igen ved opbevaring af olieskyggen for at forhindre spild og udtørring. Olieskyggen skal transporteres og opbevares stående, tørt og frostfrit.</p>
<b>Affaldshåndtering</b>	<p>Flydende maling må ikke tømmes i kloak afløb eller i naturen, men skal afleveres til godkendt modtagelse for farligt affald. Tom, ren og tør plastemballage uden hank kan afleveres som plastaffald.</p> <div data-bbox="555 1529 794 1608" style="text-align: center;"> </div>
<b>Øvrig information:</b>	<p>Eventuelt olieopblanding røres godt ind i et stykke tid før brug. Brug altid samme batchnummer på samme flade; eventuelt kan indholdet i bokse med forskellige batchnumre blandes før brug for at undgå eventuelle glans- og farveforskelle. Underlag, der tidligere er behandlet med linolieprodukter, skal rengøres ned til bart træværk for at undgå dannelse af blærer. Dug på halvtør flade kan give matte skjolder. Sol på våd eller halvtør flade kan give blæring. Undgå derfor påføring i solskin og ved dug. Må ikke bruges på rimet træværk. Emballagestørrelser: 0,68; 2,7 og 9 liter.</p>
<b>Sikkerhed</b>	<p>Se separat sikkerhedsdatablad. Læs oplysningerne på emballagen. EU-grænseværdi for dette produkt (kat. A/e): 400 g/l (2010). Dette produkt indeholder: &lt;400 g/l VOC.</p>

---

Oplysningerne på dette datablad er baseret på laboratorieprøver og praktisk erfaring. Vore produkter betragtes som halvfabrikata, og da de forhold, produkterne anvendes under, ofte ligger uden for vores kontrol, kan vi ikke garantere andet end produktets kvalitet. Produkterne leveres i henhold til vores generelle salgs-, leverings- og servicebetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os ret til at foretage mindre produktændringer og ændre de angivne data uden forudgående varsel. Dette datablad erstatter tidligere udgaver og annulleres automatisk 5 år efter udgivelsesdato.

---

**Kontakt information**

**Gjøco AS**  
Ørvegen 1160, 6639 Torvikbukt  
Telefon: +47 712 91 700  
E-mail: [office@gjoco.no](mailto:office@gjoco.no)

